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1 OPPSUMMERING AV TRANSAKSJONEN 

Transaksjonen innebærer en sammenslåing av to banker i SpareBank 1-alliansen.  

SpareBank 1 SR-Bank ASA ("SR-Bank") og SpareBank 1 Sørøst-Norge ("Sørøst-Norge") (hver for seg en "Part" og i 

fellesskap "Partene") har inngått en avtale ("Fusjonsavtalen") om å fusjonere Partenes virksomheter, med SR-

Bank som det overtakende selskapet ("Transaksjonen").1 

Transaksjonen innebærer at den juridiske enheten Sørøst-Norge fusjoneres inn i SR-Bank, som vil endre navn til 

SpareBank 1 Sør-Norge. Eierskapene hver av Partene har i andre selskaper, herunder i selskapene i SpareBank 1-

alliansen, vil dermed også konsolideres. 

Begge Partene er fullservice banker, i tillegg til å tilby andre relevante tjenester, som regnskapstjenester og 

eiendomsmegling via datterselskaper. Hovedtyngden av SR-Bank sin virksomhet er i Rogaland, men konsernet 

har betydelig kundebase også i Vestland, Agder og i Oslo, mens Sørøst-Norge driver det vesentligste av sin 

virksomhet i Telemark og Vestfold og Buskerud.2 

Transaksjonen fikk stor oppmerksomhet i media da den ble kunngjort, og tilbakemeldingene fra markedet var 

svært positive.3 Det ble blant annet fremhevet at Transaksjonen antas å styrke konkurransen, særlig mot de 

største bankene.4 

Det foreligger et solid kommersielt og forretningsmessig grunnlag for sammenslåingen. Den nye banken vil få 

bedre tilgang på kapital som gir lavere kapitalkostnader, en soliditet som gir finansiell løfteevne og sterkere 

kompetansemiljøer, som samlet vil bidra til at kundene får et bedre og konkurransedyktig tilbud av tjenester. 

Den sammenslåtte banken vil bli et norsk selskap, med sterk eierforankring i uavhengige, lokale og regionale 

sparebankstiftelser i tillegg til et bredt eierskap gjennom å være et av de største selskapene på Oslo Børs. 

Transaksjonen gir ikke opphav til berørte markeder i konkurranserettslig forstand. Selv om den sammenslåtte 

banken blir en av de største aktørene i et nasjonalt marked, er det norske bankmarkedet fragmentert, og den 

sammenslåtte bankens markedsandeler vil være lave i alle segmenter. På lokalt og regionalt nivå har Partene før 

Transaksjonen ulike geografiske fokusområder med liten eller ingen reell overlapp. 

• Partene er av den oppfatning at de relevante markedene i hovedsak er nasjonale i utstrekning. Som det 

følger av de videre beskrivelsene er det også i all hovedsak i slike nasjonale markeder det er geografisk 

overlapp mellom Partenes virksomheter. Partene har små markedsandeler i de nasjonale markedene, og 

Transaksjonen vil ikke hindre effektiv konkurranse i noe nasjonalt avgrenset marked. 

• Som lokalt forankrede sparebanker har hver av Partene historisk en sterk stilling i sine respektive 

hjemfylker. Med en teoretisk geografisk avgrensning på fylkesnivå vil hver av Partene ha relativt 

betydelige markedsandeler i sine hjemfylker, men det vil være liten eller ingen reell geografisk overlapp 

mellom Partenes virksomheter. Uavhengig av den geografiske avgrensningen av markedene kan Partene 

dermed ikke anses å være nære konkurrenter, og inkrementet ved en teoretisk avgrensning på 

 
1 Se børsmelding her: https://newsweb.oslobors.no/message/602188  
2 For oversiktens skyld nevnes at etableringen av SpareBank 1 Sørøst-Norge skjedde ved fusjonering av daværende SpareBank 1 BV og SpareBank 1 Telemark (meldt til 

Konkurransetilsynet 24. mars 2021), og senere innfusjonering av SpareBank 1 Modum (meldt til Konkurransetilsynet 14. desember 2021). 
3 Se for eksempel https://www.dn.no/marked/sparebank-1/sparebank-1-sr-bank/benedicte-schilbred-fasmer/ny-storbank-utfordrer-dnb-slik-skal-hun-kapre-kunder-i-

storbyene/2-1-1542419, https://www.dn.no/kommentar/storre-sparebanker/2-1-1542290 og https://www.dn.no/marked/sparebank-1-sr-bank/sparebank-
1/bank/sparebank-1-fusjon-skaper-tredje-storste-bank-i-norge/2-1-1541738.  

4 https://www.dn.no/marked/bank/sr-bank/magnus-vie-sundal/tror-pa-flere-sammenslainger-etter-storfusjon-kan-bli-toft-for-de-aller-storste/2-1-1542020 
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fylkesnivå vil uansett være marginal. Transaksjonen vil dermed heller ikke hindre effektiv konkurranse i 

noe potensielt lokalt avgrenset marked. 

Partene er på denne bakgrunn av den oppfatning at Transaksjonen ikke vil hindre effektiv konkurranse i noe 

relevant marked. 
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2 INVOLVERTE FORETAK 

2.1 Melderne 

Navn:   SpareBank 1 SR-Bank ASA 

Adresse:  Christen Tranes gate 35, 4007 Stavanger  

Org.nr:   937 895 321 

Tlf.:  934 90 932 

E-post:  kjesti.lie@sr-bank.no 

Navn:   SpareBank 1 Sørøst-Norge 

Adresse:  Fokserødveien 12, 3241 Sandefjord  

Org.nr:   944 521 836 

Tlf.:  950 43 568 

E-post:  havard.hordvik@sb1sorost.no 

2.2 Kontaktpersoner for Melderne 

2.2.1 Fellesrådgiver 

Navn:   Advokatfirmaet Selmer AS v/Ole-Andreas Torgersen og Håkon Christoffersen 

Adresse: Postboks 1324 Vika, 0112 Oslo 

Telefon:  911 87 375 / 979 87 654 

E-post:   o.torgersen@selmer.no / h.christoffersen@selmer.no 

3 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN 

3.1 Overordnet om foretakssammenslutningen 

SR-Bank og Sørøst-Norge har inngått en avtale om å fusjonere Partenes virksomheter, med SR-Bank som det 

overtakende selskapet. 

Transaksjonen innebærer at Sørøst-Norge skal innfusjoneres i SR-Bank. Dette er nærmere beskrevet i kapittel 3.2 

nedenfor. 

Transaksjonen innebærer videre en konsolidering av Partenes eierandeler i andre selskaper. Dette er nærmere 

beskrevet i kapittel 3.3 nedenfor. 

For det første innebærer Transaksjonen at Partenes virksomheter i de ulike bankmarkedene slås sammen. Dette 

omfatter blant annet utlån, innskudd, betaling, formidling av forsikring og fond, og andre banktjenester. Videre 

innebærer konsolideringen av eierskapet til Partenes datterselskaper at virksomheten i Partenes datterselskaper 

underlegges samme eierskap, og potensielt etter hvert fusjoneres. Dette omfatter blant annet eiendomsmegling 

og regnskapstjenester. 

Den sammenslåtte banken vil bli Norges nest største norske bank, og en utfordrer og reell motvekt til DNB Bank 

ASA og de norske filialene av utenlandske storbanker. 
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SpareBank 1 SR-Bank ForretningsPartner AS eies av SR-Bank (100 %), og driver virksomhet innen 

regnskaps- og rådgivningstjenester, med kontorer både i Rogaland, Vestland, Oslo og Agder. 

 

Selskapet eier videre Tveit Regnskap AS (100 %), som tilbyr regnskaps- og rådgivningstjenester i 

Rogaland og Vestland. 

 

Selskapene har til sammen ca. 400 ansatte. 

 

• SR-Boligkreditt AS 

 

SR-Boligkreditt AS eies av SR-Bank (100 %), og er SR-Banks kredittforetak som utsteder obligasjoner med 

fortrinnsrett (OMF) (boliglån). 

 

Når SR-Bank innvilger boliglån som oppfyller nærmere angitte vilkår, kan det enkelte boliglån overdras 

til SR-Boligkreditt AS. SR-Boligkreditt AS utsteder obligasjoner med fortrinnsrett i boliglånene (OMF), 

som selges til norske og utenlandske investorer. Obligasjonene har en rente og en nedbetalingstid, og er 

en måte for banken å finansiere utlånene sine på. 

 

• FinStart Nordic AS 

 

FinStart Nordic AS eies av SR-Bank (100 %), og investerer i og bidrar til utvikling og vekst av innovative 

finansteknologiselskaper. Selskapet forvalter også en eksisterende portefølje fra tidligere SR-Investering 

AS, som primært har investeringer knyttet til oljenæringen. 

 

• Finansparken Bjerksted AS 

 

Finansparken AS eies av SR-Bank (100 %), og er eierselskapet for eiendommen hvor SR-Bank har sitt 

hovedkontor i Stavanger. I tillegg til å være SR-Banks hovedkontor, har eiendommen også enkelte andre 

leietakere. 

 

• Rygir Industrier AS 

 

Rygir Industrier AS eies av SR-Bank (100 %), og eier videre datterselskapene Rygir Shipping AS (100 %) og 

Rygir Tomteutvikling AS (100 %). Rygir-selskapene benyttes i forbindelse med håndtering av misligholdte 

engasjement i banken, og eventuelle eiendeler/virksomhet i selskapene søkes solgt/avvikler så snart det 

er økonomisk forsvarlig. Rygir Shipping AS driver virksomhet innen maritim transport, mens Rygir 

Tomteutvikling AS driver virksomhet innen utvikling og salg av eiendom. 

I tillegg har SR-Bank eierandeler i selskaper i SpareBank 1-sfæren, herunder BN Bank ASA (35,0 %), SpareBank 1 

Gruppen AS (19,5 %), SpareBank 1 Kreditt AS (16,7 %), SpareBank 1 Forvaltning AS (35,9 %), SpareBank 1 

Betaling AS (19,1 %), SpareBank 1 Gjeldsinformasjon AS (18,3 %) og SpareBank 1 Bank og Regnskap AS (25,0 %), 

SpareBank 1 Utvikling DA (18,0 %), SpareBank 1 Mobilitet Holding AS (8,0 %) og SpareBank 1 Markets AS (33,3 

%). 
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Konsernet har, med sine datterselskaper, rundt 1 600 ansatte. 

Figur 1 SparBank1 SR-Bank ASA – forenklet konsernstruktur 

  

SR-Bank hadde konserninntekter på ca. 12 012 millioner kroner i 2022, og hadde et resultat før skatt på ca. 3 838 

millioner kroner.6 

For mer informasjon om SR-Bank, se https://www.sparebank1.no/nb/sr-bank/om-oss.html. 

4.2 SpareBank 1 Sørøst-Norge 

SpareBank 1 Sørøst-Norge er en fullservice bank, med tilbud innen finansiering, sparing og betaling, i tillegg til 

regnskapstjenester, eiendomsmegling, fysiske tjenester og formidling av forsikring. Sørøst-Norge har både 

privatkunder, bedriftskunder og kunder fra offentlig sektor, og er én av 12 banker som inngår i SpareBank 1-

alliansen. 

Sørøst-Norge ble opprettet ved fusjonen mellom SpareBank 1 BV og Sparebanken Telemark, som ble meldt til 

Konkurransetilsynet 24. mars 2021. Senere har SpareBank 1 Modum blir fusjonert inn i banken, som meldt til 

Konkurransetilsynet 14. desember 2021. 

Bankens salg av finansielle produkter og tjenester omfatter i hovedsak ulike utlåns- og innskuddsprodukter til 

både privatkunder, bedriftskunder og offentlig forvaltning. Det største volumet for utlån til privatkunder er 

boliglån (utgjør over 90 % av det samlede volumet for utlån til privatkunder), men virksomheten omfatter også 

andre typer utlån, som objektfinansiering, leasing og forbrukslån. Utlån til bedrifter omfatter i hovedsak 

langsiktige bedriftslån (typisk til finansiering av større investeringer), kassekreditt, leasingtjenester og andre 

typer finansiering. 

Sørøst-Norge har forretningsadresse i Sandefjord, og til sammen 16 bankkontorer i hhv. Sandefjord, Kongsberg, 

Drammen, Lier, Holmestrand, Horten, Nøtterøy, Larvik, Porsgrunn, Skien, Bamble, Bø, Ulefoss, Notodden, 

Vikersund, Hokksund. 

 
6 Se note 12 for nærmere beskrivelse av beregning. 
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Sørøst-Norge er notert på Oslo Børs, og egenkapitalbevisene eies av et stort antall egenkapitalbeviseiere. 

SpareBank 1 Stiftelsen BV (17,2 %), Sparebankstiftelsen Telemark – Grenland (13,5 %), Sparebankstiftelsen 

SpareBank 1 Modum (13,2 %), Sparebankstiftelsen Nøtterøy – Tønsberg (7,8 %) og Sparebankstiftelsen – Nome 

(7,3 %) er de eneste med eierandeler over 5 %. Ingen av eierne utøver rettslig eller faktisk kontroll over 

virksomheten i selskapet. 

Sørøst-Norge har kontrollerende eierskap i følgende selskaper:7 

• SpareBank 1 Regnskapshuset Sørøst-Norge AS (100 %) 

 

SpareBank 1 Regnskapshuset Sørøst-Norge AS eies av Sørøst-Norge (100 %), og tilbyr tjenester innen 

regnskap, lønn og økonomisk rådgivning. Selskapet har kontorer i Drammen, Kongsberg, Tønsberg, 

Sandefjord, Porsgrunn, Bamble og Larvik, og har ca. 85 ansatte. 

 

• EiendomsMegler 1 Sørøst-Norge AS (100 %)8 

 

EiendomsMegler 1 Sørøst-Norge AS eies av Sørøst-Norge (100 %), og driver virksomhet innen 

eiendomsmegling. Selskapet har kontorer i Drammen (både under egen merkevare og under navnet 

EiendomsMegler 1 Dahl), Vikersund, Hokksund (under navnet EiendomsMegler 1 Eiker), Lier, 

Mjøndalen, Kongsberg, Larvik, Sandefjord, Horten og Holmestrand, og har ca. 100 ansatte. Selskapet er 

medlem i den landsdekkende alliansen med andre selskap innen eiendomsmegling eid av SpareBank 1-

banker.9 

 

• EiendomsMegler 1 Telemark AS (51,0 %) 

 

EiendomsMegler 1 Telemark AS eies av Sørøst-Norge (51,0 %) og Skien Boligbyggelag (49,0 %), og driver 

virksomhet innen eiendomsmegling. Selskapet har kontorer i Porsgrunn, Skien, Bamble, Notodden, 

Nome og Bø i Telemark, og har ca. 30 ansatte. Selskapet er medlem i den landsdekkende alliansen med 

andre selskap innen eiendomsmegling eid av SpareBank 1-banker. 

 

• Imingen Holding AS (100 %) 

 

Imingen Holding AS ble opprettet som holdingselskap for Sørøst-Norges ulike eiendomsselskap, som 

igjen eide bankens faste eiendom. Etter at Sørøst-Norge avhendet alle eiendommene i 2018, har det 

vært svært begrenset drift i selskapet. 

 

• Larvik Marina AS (100 %) 

 

Larvik Marina AS eide frem til januar 2021 eiendom på Vadsjæret i Larvik kommune. Eiendommen er 

imidlertid solgt, og selskapet er planlagt avviklet. 

 

 
7 I tillegg har Sørøst mindre eierandeler i selskapene i SpareBank 1-alliansen. Dette er nærmere beskrevet i kapittel 4.3 nedenfor. For ordens skyld nevnes også at 

EiendomsMegler 1 BV og EiendomsMegler 1 Næringsmegling Vestfold AS er besluttet fusjonert. 
8 Z Eiendom AS (100 % eid av Sørøst-Norge) ble fusjonert inn i EiendomsMegler 1 Sørøst-Norge AS i september 2023. 
9 Selskapet het tidligere EiendomsMegler 1 BV AS, og består i dag av virksomhetene fra tidligere EiendomsMegler 1 BV AS og EiendomsMegler 1 Modum AS, som ble 

fusjonert ifm. fusjonen mellom SpareBank 1 Sørøst-Norge AS og SpareBank 1 Modum AS. Det nevnes for ordens skyld at SpareBank 1 Drammen AS er avviklet. 
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• Tufte Eiendom AS (100 %) 

 

Tufte Eiendom AS eier Torvet 3 på Notodden, hvor banken er eneste leietaker. 

 

• Sparebankgården AS (100 %) 

 

Sparebankgården AS eier Storgata 117 og Serine Jeremiassensgate 4 i Porsgrunn. Banken er leietaker av 

begge bygg, og fremleier deler av lokalene i Serine Jeremiassensgate 4 til EiendomsMegler 1 Telemark 

AS og SpareBank 1 Regnskapshuset Sørøst-Norge AS. 

Figuren nedenfor gir en forenklet oversikt over Sørøst-Norges konsernstruktur per 31. desember 2022. 

Figur 2 Forenklet konsernstruktur, Sørøst-Norge 

 

Sørøst-Norge hadde proforma inntekter på ca. 5 395 millioner kroner i 2023, og hadde et resultat før skatt på 

1 310 millioner kroner. 

Mer informasjon om Sørøst-Norge finnes på www.sparebank1.no/sorost. 

4.3 Nærmere om SamSpar og SpareBank 1-alliansen 

4.3.1 Innledning 

Begge Partene er en del av SpareBank 1-alliansen ("Alliansen"). 

Før Transaksjonen består alliansen av 12 selvstendige sparebanker (samlet omtalt som "alliansebankene") over 

hele landet, som samarbeider om felles plattform og merkevare. Alliansebankene utgjør en samarbeidende 
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4.3.2 Partenes eierskap i allianse- og produktselskaper 

Som beskrevet nedenfor, har SR-Bank direkte eierskap i de enkelte allianseselskapene, mens Sørøst-Norge har 

sine eierskap indirekte via sitt eierskap i hhv. Samarbeidende Sparebanker Utvikling DA og Samarbeidende 

Sparebanker AS. 

Partenes (direkte og indirekte) eierandeler i de enkelte selskapene i Alliansen er som følger: 

Tabell 1 Partenes eierandeler i allianse-selskaper11 

Allianse-selskap SR-Bank Sørøst-Norge Samlet 

SpareBank 1 Samspar AS - 32,4 % 32,4 % 

Samarbeidende Sparebanker AS - 32,2 % 32,2 % 

Samarbeidende Sparebanker Utvikling DA - 46,7 % 46,7 % 

SpareBank 1 Gruppen AS 19,5 % 6,3 %* 25,8 % 

SpareBank 1 Utvikling DA 18,0 % 8,4 %* 26,4 % 

SpareBank 1 Forvaltning AS 35,9 % 6,7 % 42,5 % 

SpareBank 1 Markets AS* 33,3 % 1,7 % 35,0 % 

BN Bank ASA 35,0 % 7,5 % 42,5 % 

SpareBank 1 Kreditt AS 16,7 % 10,6 % 26,8 % 

SpareBank 1 Betaling AS 19,1 % 8,9 % 28,0 % 

SpareBank 1 Boligkreditt AS - 12,2 % 12,2 % 

SpareBank 1 Næringskreditt AS - 10,4 % 10,4 % 

SpareBank 1 SMN Finans AS - 12,9 % 12,9 % 

SpareBank 1 Gjeldsinformasjon AS 18,3 % 12,6 % 30,9 % 

SpareBank 1 Bank og Regnskap AS 25,0 % 10,3 % 35,3 % 

*Eierskap via hhv. Samarbeidende Sparebanker AS og Samarbeidende Sparebanker Utvikling DA. 

For ordens skyld understrekes at den sammenslåtte enheten ikke vil få kontroll i noen av selskapene. 

 
11 Per 30. november 2023. 
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Den sammenslåtte enheten vil på sikt avvikle eierskapene i SpareBank 1 SamSpar AS, Samarbeidende 

Sparebanker AS, SpareBank 1 Boligkreditt AS og Kredittforeningen for Sparebanker. 

4.3.3 SpareBank 1 Gruppen AS 

SpareBank 1 Gruppen AS er morselskapet til datterselskapene som alle utvikler og leverer produkter til 

alliansebankene, som igjen tilbyr disse til sine kunder. Selskapet utvikler og leverer også produkter til LOs 

forbund og forbundsmedlemmer gjennom fordelsprogrammet LOfavør. 

Disse datterselskapene er SpareBank 1 Forsikring AS (100 %), SpareBank 1 Factoring AS (100 %), Spleis AS (100 

%) og Fremtind Forsikring AS (65 %). 

4.3.4 SpareBank 1 Utvikling DA 

SpareBank 1 Utvikling DA leverer forretningsplattformer og felles forvaltnings- og utviklingstjenester til 

alliansebankene. Selskapet forestår også felles innkjøp av en rekke tjenester, og bidrar til felles aktiviteter som 

gir bankene stordrifts- og kompetansefordeler. Selskapet eier og forvalter også alliansens immaterielle 

rettigheter under felles merkevarenavn: SpareBank 1. 

SpareBank 1 Utvikling DA har datterselskapene EiendomsMegler 1 Norge AS og SpareBank 1 Kundesenter AS. 

4.3.5 Selskaper eid direkte av alliansebankene 

Alliansebankene har direkte eierskap med ulike eierandeler i BN Bank ASA, SpareBank 1 Boligkreditt AS, 

SpareBank 1 Forvaltning AS (med datterselskapet ODIN Forvaltning AS), SpareBank 1 Kreditt AS, SpareBank 1 

Markets AS, SpareBank 1 Næringskreditt AS og SpareBank 1 Bank og Regnskap AS.  

5 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT 

Tabell 2 Omsetning og driftsresultat i Norge i 202212 

Navn Omsetning, 2022 (MNOK) Driftsresultat, 2022 (MNOK) 

SpareBank 1 SR-Bank (konsern) 12 012 3 838 

SpareBank 1 Sørøst-Norge (konsern)13 3 782 1 341 

 
12 Den oppgitte omsetningen er oppgitt med bakgrunn i metoden for beregning av omsetning finansforetak ved vurdering av meldeplikt, jf. EU-kommisjonens Merger 

Regulation () artikkel 5 nr. 3, bokstav a. Tallene avviker dermed fra tallene som fremgår av for eksempel Proff.no, hvor omsetningen er beregnet etter de 
regnskapsrettslige reglene for beregning av omsetning for finansforetak, som blant annet kun viser netto renteinntekter (i motsetning til beregning etter Merger 
Regulation, som inkluderer brutto renteinntekter). 

13 Tallene for SpareBank 1 Sørøst-Norge er proforma, og inkluderer tall for SpareBank1 Modum for hele 2022. 
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6 RELEVANTE MARKEDER 

6.1 Overordnet om bankmarkedet 

Det samlede bankmarkedet omfatter et bredt utvalg av både finansielle produkter og tjenester, leverandører og 

kunder. 

Partene er av den oppfatning at de ulike banktjenestene som utgangspunkt er minst nasjonale i utstrekning, slik 

det også følger av praksis fra EU-kommisjonen.14 

Fullservice banker, som Partene, tilbyr et bredt spekter av bank- og relaterte tjenester. I tillegg til de klassiske 

tjenestene som utlån, innskudd, betaling og enkelte fysiske tjenester, tilbyr slike aktører i større eller mindre 

grad også tjenester som forsikringsformidling, investeringstjenester med hovedvekt på fondsprodukter, samt 

eiendomsmegling og regnskapstjenester gjennom datterselskaper. 

Videre finnes det, som Konkurransetilsynet er kjent med, en rekke aktører som tilbyr ett eller et utvalg av disse 

tjenestene. Innenfor for eksempel kreditt- og forbrukslån til både privatkunder og bedrifter finnes det et stort 

utvalg spesialiserte tilbydere, herunder blant andre Santander, som også er en av de største aktørene innen 

leasingtjenester. Et annet eksempel er Aprila Bank, som tilbyr kassakreditt til SMB-kunder. Alle disse 

spesialiserte aktørene konkurrerer med de klassiske bankene innenfor sine spesialområder. 

Ulike aktører har, i tillegg til å ha ulike sammensetninger av produkttilbud, ulikt geografisk fokus. DNB, Nordea 

og Danske Bank er aktører med virksomhet på tvers av landegrenser, mens mindre sparebanker ofte har lokalt 

eller regionalt fokus. Sparebankenes lokale fokus er i stor grad historisk betinget, da disse ofte har hatt – og 

fremdeles gjerne har – lokalt forankrede eiere. Det er likevel ingenting som hindrer en lokal sparebank, herunder 

også bankene i SpareBank 1-alliansen, fra å levere banktjenester og andre tjenester til en kunde som holder til i 

et helt annet geografisk område enn bankens fokusområde. Relativt små og lokalt forankrede sparebanker vil i 

praksis ofte ikke ha som strategi å satse ekspansivt utenfor sitt naturlige nedslagsfelt og innenfor enkelte 

tjenester vil bankene ikke ha nødvendige ressurser til å vurdere risiko og verdi av tilbudt sikkerhet. Det er 

imidlertid ikke uvanlig at kunder som flytter tar med seg sitt kundeforhold til sin opprinnelige lokale sparebank 

til andre deler av landet. De større sparebankene, som SR-Bank, har ofte større regionalt eller nasjonalt fokus.   

Pris er et viktig konkurranseparameter for bankene, og da særlig pris på utlån. I dag kjøper en god del kunder 

banktjenester fra ulike banker, som gjør at bankene i noen grad konkurrerer om å levere hvert enkelt produkt. 

Noen kunder vil imidlertid i større eller mindre grad være villig til å betale for enkelheten det er å forholde seg til 

én bank, hvilket innebærer at bankene også konkurrerer om å tilby et best mulig samlet produktutvalg, hvor 

prisen på enkeltprodukter ikke nødvendigvis er avgjørende for kundens valg av bank. Andre viktige 

konkurranseparameter er tilgjengelighet, digitale løsninger og brukeropplevelse, hvor ulike kunder vil vekte også 

disse parameterne ulikt.  

De senere årene har det vært en konsolidering i bankmarkedet. Bakgrunnen for slike konsolideringer kan være 

mange, men er i stor grad knyttet opp til stordriftsfordeler og konkurransekraft. For det første stilles det 

regulatoriske krav til en banks soliditet, altså hvor stor andel egenkapital banken må ha sammenholdt med 

bankens utlånsvolum. Banker som er underlagt den såkalte standardmodellen for beregning av egenkapital 

(generelt de mindre og mellomstore bankene) må ha en relativt høyere andel egenkapital enn banker som har 

 
14 Se sak COMP/M.8414 – DNB/Nordea/Luminor Group, avsnitt 24 med videre henvisninger. 
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individuelt fastsatte modeller, gitt lav risiko i porteføljen (IRB-modeller) for beregning av egenkapital. Det er 

generelt de største bankene som har godkjennelse for bruk av IRB-modell, da disse i større grad har størrelse og 

soliditet, historikk, dokumentert risikostyring, og generelt sterk nok økonomi og systemer til å få og 

opprettholde IRB-status. Beregning av krav til egenkapital under IRB-modell kan gi relativt større avkastning per 

krone banken har i egenkapital. Dette styrker både lønnsomheten og konkurransekraften. For det annet vil det 

ofte være overlapp mellom ulike funksjoner internt i en fusjonert bank, samtidig som kostnadene ved å kjøpe og 

vedlikeholde nødvendige systemer langt på vei vil være overlappende. Det er altså betydelige potensielle 

stordriftsfordeler ved konsolideringer, hvilket også styrker både lønnsomheten og konkurransekraften. 

Både de regulatoriske kravene og evnen til å konkurrere, forutsetter i stor grad mer avanserte systemer og 

rutiner som er spesielt krevende for mindre og frittstående banker. Dette gir insentiv til sammenslåinger, men 

også til etableringen av de ulike bankalliansene. Disse har, i tillegg til felles utvikling av systemer og andre 

tjenester, felles produktselskaper som leverer ulike produkter til alliansebankene. I den grad det skjer forskning 

og utvikling i bankmarkedene er dette hovedsakelig knyttet til utvikling av systemer som bidrar til å effektivisere 

virksomhetene, oppfylle regulatoriske krav eller som gir kundene enklere og bedre brukeropplevelser.  

Hva gjelder nyetablering av bankvirksomhet er det ofte de samme regulatoriske kravene og behovet for kritisk 

masse som kan skape utfordringer. Dette er imidlertid knyttet til effektivitet og konkurransekraft, og ikke til 

faktiske hindringer for å starte bankvirksomhet. Det finnes flere eksempler på at aktører har etablert seg 

innenfor ett eller flere av de relevante produktområdene de senere årene, flere med stort hell. De som har 

lykkes, har langt på vei vært aktører som enten har utviklet effektive systemer for håndtering av egen 

virksomhet, eller systemer som gir kundene en bedre brukeropplevelse. 

De videre markedsavgrensningene er foretatt med utgangspunkt i tjenestene som angitt ovenfor. 

Som den videre beskrivelsen viser, gir Transaksjonen ikke opphav til verken horisontalt eller vertikalt berørte 

markeder. 

6.2 Oversikt over Partenes virksomheter og relevante markeder  

Som beskrivelsene i kapittel 4 viser, er begge Partene fullservice banker, og tilbyr (enten direkte eller som 

distributør) et bredt spekter av banktjenester, herunder utlån, innskudd, betaling, fysiske tjenester, forsikring og 

investeringstjenester, fortrinnsvis knyttet til verdipapirfond. Gjennom sine respektive datterselskaper tilbyr 

begge Partene også eiendomsmegling og regnskapstjenester. 

Begge Partene tilbyr tjenestene sine til både privatpersoner, bedrifter og offentlige aktører. 

SR-Bank har det aller vesentligste av sin virksomhet i Rogaland, Vestland, Agder og Oslo, mens Sørøst-Norge har 

det aller vesentligste av sin virksomhet i Buskerud, Vestfold og Telemark. Det er her bankene har fysisk 

tilstedeværelse og historisk har aktivt markedsført sine tjenester. Begge bankene tilbyr imidlertid som 

utgangspunkt de fleste av tjenestene sine, herunder også utlån og innskudd, til alle kunder over hele landet, slik 

det fremgår blant annet av angivelsene av Partenes markedsandeler for hhv. utlån til og innskudd fra 

privatkunder i kapittel 6.3.2.4 og 6.4.2.3 nedenfor. 

Kartutsnittet nedenfor viser lokasjonen for hvert av Partenes bankkontorer – SR-Banks kontorer er blå, mens 

Sørøst-Norges kontorer er røde. 



  19/65 

Bilde 1 Kart over Partenes bankkontorer 

 

Som det følger av de videre beskrivelsene, er Partene av den oppfatning at de fleste produktene som inngår i 

bankvirksomhet er minst nasjonale i utstrekning. Aktører som tilbyr banktjenester, har i noen grad ulikt 

geografisk fokus. Utover betjent rådgivning, vil aktørene i all hovedsak være i stand til å levere de fleste 

tjenestene til kunder over hele landet. 

Med en snevrere geografisk avgrensning vil det først og fremst være teoretisk overlapp mellom Partenes 

virksomheter i områdene rundt Oslo. Dette er imidlertid det mest befolkede området i Norge, hvor det også 

drives mest næringsvirksomhet, og hvor det er størst antall store og små konkurrerende aktører. På fylkesnivå 

anser Partene at det ikke er noen reell overlapp mellom Partenes virksomheter. 

6.3 Utlån og finansiering 

6.3.1 Overordnet om markedet og Partenes virksomhet 

Begge Partene har virksomhet innen utlån og finansiering til både privatpersoner, bedrifter og offentlig 

forvaltning. 

Tjenester knyttet til utlån og finansiering etterspørres av kunder med et kort- eller langvarig finansieringsbehov. 

For privatpersoner knytter lånebehovet seg i all hovedsak til kjøp av større verdigjenstander, som bolig, hytte 

eller bil, og det aller meste av dette lånevolumet finansieres med sikkerhet i de aktuelle verdigjenstandene. For 

bedrifter og offentlig forvaltning knytter lånebehovet seg stort sett til større investeringer, og for bedrifter 

gjerne også til finansiering av drift. 
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Usikrede lån vil i hovedsak anses å være en eller annen form for forbrukslån. Dette kan for eksempel være lån 

som kunden får utbetalt fra en bank og benytter til forbruk/eget ønsket formål, eller lån som oppstår ved at 

kunden har et kredittkort som overtrekkes, og hvor kunden ikke stiller sikkerhet for lånet. Usikrede forbrukslån 

er, i motsetning til sikrede lån, kortsiktige lån med høye renter. Nettopp fordi det ikke stilles sikkerhet for lånet 

er risikoen for banken, og dermed også renten, høyere. En annen type forbrukslån er ved kredittkjøp, hvor 

kunden kjøper en vare på kreditt i en butikk. Da skjer det ingen utbetaling til kunden, men det opprettes et 

låneforhold mellom kunden og kredittgiveren. Også denne typen lån kommer ofte med en etableringskostnad 

for kunden, men det kan også være gratis, og renten begynner som oftest å løpe først dersom betalingsfristen 

oversittes. En mellomting mellom disse typene forbrukslån er kredittkort, hvor kunden får et betalingskort med 

en kredittgrense, og kan bruke kortet til kjøp i butikk. Ved kjøpet oppstår det et låneforhold mellom kunden og 

kredittgiveren, som kunden må betale tilbake etter en gitt periode. Slike lån har ofte en transaksjonskostnad, 

ved at kunden betaler et fast beløp hver gang kortet benyttes, én løpende og periodevis kostnad, for eksempel 

et måneds- eller årsgebyr, og en rente som vanligvis begynner å løpe når kunden bruker kortet til å gjennomføre 

en betaling, eller når betalingsfristen har utløpt.  

EU-kommisjonen har i sin praksis vurdert hvorvidt markedet for lån til privatpersoner kan segmenteres i 

separate produktmarkeder, herunder for boliglån og forbrukslån, eller om det kan tas utgangspunkt i et samlet 

marked for utlån til privatpersoner, men har i de enkelte sakene holdt svaret åpent.16 

Konkurransetilsynet har i tidligere praksis uttalt at sikrede og usikrede lån kan tenkes å utgjøre to separate 

markeder, men at det i de konkrete sakene ikke har vært nødvendig å ta endelig stilling til dette.17 

Partene er enig i at det kan være forhold ved de ulike lånetypene som tilsier at de utgjør separate 

produktmarkeder, men mener at det heller ikke i denne saken er nødvendig å ta endelig stilling til dette, da 

dette uansett ikke vil ha avgjørende betydning for konklusjonen. For oversiktens skyld vil Partene likevel beskrive 

og gi data fordelt på henholdsvis boliglån, objektfinansiering, leasing og forbrukslån18 til privatpersoner. 

(ii) Tilbudssiden 

På tilbudssiden finnes et stort antall aktører med ulike fokus innen utlån og finansiering. 

Boliglån tilbys i hovedsak av tradisjonelle banker, herunder både forretningsbanker som DNB, Nordea/Danske 

Bank og Handelsbanken, samt sparebanker, som bankene i SpareBank 1-alliansen, Eika-alliansen og andre 

frittstående banker. Partene kan ikke se at det er nødvendig å avgrense separate markeder eller segmenter for 

boliglån basert på forhold på tilbydersiden, og anser at alle banker som tilbyr boliglån inngår i det relevante 

markedet. 

De fleste tradisjonelle banker tilbyr også objektfinansiering og leasing. Slik finansiering tilbys i større grad også av 

spesialiserte aktører, herunder Santander, som er en betydelig aktør i dette markedet, og som også tilbyr 

forbrukslån og andre typer finansiering. I tillegg til at tilbyderne selv selger slik finansiering, distribueres slike 

produkter også gjennom forhandlere av ulike produkter hvor slik finansiering er hensiktsmessig, herunder blant 

annet bilforhandlere.  

 
16 Se sak COMP/M.8414 – DNB/Nordea/Luminor Group, avsnitt 20. 
17 Konkurransetilsynets vedtak V2003-61 DnB og Gjensidige NOR, s. 19. 
18 Forbrukslån omfatter her all usikret gjeld til privatpersoner. 
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Forbrukslån tilbys av både de tradisjonelle bankene, og av mer spesialiserte aktører som tilbyr et smalere 

produktutvalg. Dette omfatter for det første aktører som Santander, Klarna og Bank Norwegian, som har avtaler 

med diverse utsalgssteder om kjøp på kreditt. Slike kjøp innebærer at kunden får utsatt betalingen en nærmere 

avtalt periode, for eksempel én måned eller ett år. Utsettelsen kan enten være gratis eller komme med en 

engangskostnad for kunden, og renten begynner ikke å løpe før utløpet av den avtalte perioden. For det andre 

omfatter dette aktører som tilbyr kreditt gjennom kredittkort, som American Express, SpareBank 1 Kreditt og 

Bank Norwegian. Her får kunden et kredittkort med en nærmere angitt kredittgrense.  

Siden begge Partene som utgangspunkt tilbyr alle typer utlån til alle typer kunder, og dermed i større eller 

mindre grad opplever konkurranse fra alle de ulike aktørene avhengig av hva slags finansiering det er tale om, er 

Partene av den oppfatning at det for denne meldingens vedkommende ikke er nødvendig å avgrense separate 

markeder basert på aktørtype på tilbudssiden. En slik nærmere avgrensning vil uansett ikke være avgjørende for 

konklusjonen i saken. 

For denne meldingens vedkommende legges det til grunn at det ikke er nødvendig å segmentere 

produktmarkedene basert på forhold på tilbudssiden. 

(iii) Etterspørselssiden 

Boliglån etterspørres i all hovedsak av privatpersoner som skal kjøpe bolig, eventuelt refinansiere et 

eksisterende boliglån, typisk for å foreta oppgraderinger av allerede eid bolig.19 

Det kan tenkes ulike kundegrupper, for eksempel knyttet til kundens alder, hvor stort lånebehov kunden har, og 

hvorvidt kunden er med i en arbeidstakerorganisasjon. Alt dette inngår imidlertid i en helhetsvurdering banken 

gjør av kunden ved behandling av lånesøknaden, og Partene anser at det ikke er holdepunkter for å avgrense 

separate markeder basert på kundetype. 

Objektfinansiering og leasing etterspørres av personer som skal kjøpe bil eller andre formuesgoder. Partene 

anser at det ikke er forhold på kundesiden som tilsier at beskrivelsene av disse tjenestene må segmenteres 

ytterligere. 

Forbrukslån etterspørres av personer som har et kort- eller langsiktig finansieringsbehov. Her kan det tenkes et 

skille mellom kunder som er mer eller mindre illikvide og trenger penger for å betjene løpende kostnader på den 

ene siden, og kunder som av praktiske årsaker ønsker å benytte seg av forbrukslån som finansieringsform på den 

annen side. Produktene som tilbys til disse kundene er imidlertid de samme, og det vil i større eller mindre grad 

være en glidende overgang mellom de to kundegruppene. Partene kan dermed ikke se at det er forhold på 

etterspørselssiden som tilsier at et potensielt marked for forbrukslån skal segmenteres ytterligere. 

Oppsummert legger Partene til grunn at det ikke er holdepunkter for å segmentere noen av de relevante 

lånemarkedene etter kundetype. 

(iv) Konklusjon 

 
19 Boliglån benyttes i noen grad også til å finansiere andre formuesgoder, ved at kunden refinansierer lånet og får utbetalt penger fra banken, og bruker disse pengene til 

andre ting, for eksempel bil, reiser eller andre varer eller tjenester. Bankene har imidlertid ingen oversikt over hvor stort volum dette gjelder, og anser at det for 
denne meldingen er tilstrekkelig å inkludere alt lån som formelt er registrert som boliglån i dette volumet. 
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tjenester som nettbank og mobilbank. Som Konkurransetilsynet er kjent med, har det vært en stor teknologisk 

utvikling på bankmarkedet de senere årene. For kunden har denne digitaliseringen gjort kommunikasjonen med 

banken enklere, og kunden trenger ikke lenger møte opp fysisk hos banken for å søke om boliglån. Dette har 

redusert det praktiske behovet for filialer betraktelig. Videre har digitaliseringen gjort kundens 

informasjonstilgang betydelig større, hvilket blant annet har lettet kundens muligheter for å sammenligne vilkår 

og tilbud fra ulike banker. For bankens vedkommende innebærer dette nettopp at banken ikke er nødt til å være 

fysisk til stede i en region for å tilby boliglån i regionen. Samtidig har banken tilgang til betydelige mengder data, 

både om kunden og dennes økonomi, og om boligmarkedet i den regionen kunden har søkt om boliglån i, som 

setter banken i mye bedre stand til å vurdere den enkelte lånesøknad. Dette har gitt banker etablerings- og 

ekspansjonsmuligheter utover sine gamle hjemmeregioner, og understreker Partenes oppfatning av at også de 

mindre regionale og lokale bankene er konkurrenter i et nasjonalt marked. 

I forlengelsen av dette er det ingenting som hindrer også de mindre regionale eller lokale bankene fra å tilby 

boliglån hvor som helst i landet. De fleste av disse bankene antas å ha kunder utenfor sine hjemmeområder, og i 

praksis vil det antakelig være kundenes kjennskap til – eller fravær av slik kjennskap til – den aktuelle banken 

som gjør at kunden velger eller ikke velger en lokalbank uten fysisk tilstedeværelse der kunden skal kjøpe bolig. 

Et uttrykk for dette er at personer som flytter fra én del av landet til en annen ofte tar med seg bankforbindelsen 

de hadde der de kom fra. I praksis er altså slike mindre banker både faktiske og potensielle konkurrenter også i 

et nasjonalt marked. 

Videre har, som beskrevet under kapittel 6.3.2.3 ovenfor, kollektive avtaler stor betydning for utviklingen av 

konkurransesituasjonen i markedet for boliglån. Mange lånekunder er medlemmer i foreninger eller 

organisasjoner som fremforhandler avtaler med blant annet banker og forsikringsselskaper på vegne av 

medlemmene sine. Gjennom disse organisasjonene har den aktuelle kundemassen en betydelig 

forhandlingsstyrke. De kollektive avtalene bidrar til økt konkurranse i markedet, herunder ved at kundene bruker 

slike avtaler også i forhandlinger om vilkår med andre banker. For bankene innebærer disse kollektive avtalen en 

effektiv måte distribuere banktjenester på, herunder særlig boliglån. Disse kollektive avtalene gjelder for øvrig 

for alle medlemmene av den aktuelle organisasjonen, uansett hvor disse bor, hvilket understreker Partenes 

oppfatning av at markedet er nasjonalt i utstrekning. Kollektive avtaler er nærmere beskrevet under kapittel 

6.11 nedenfor. 

Gitt Partenes små markedsandeler og det begrensede inkrementet ved Transaksjonen, samt det betydelige 

antallet konkurrenter som er til stede i det nasjonale markedet, er Partene av den oppfatning at Transaksjonen 

ikke vil hindre effektiv konkurranse i det nasjonale markedet for boliglån til privatkunder. 

Lokalt eller regionalt avgrensede markeder 

Konkurransetilsynet har tidligere gitt uttrykk for at markedet for boliglån til privatkunder kan tenkes å være 

snevrere enn nasjonalt, for eksempel med regional eller lokal avgrensning, og i DnB/Gjensidige-vedtaket tok 

Konkurransetilsynet som nevnt utgangspunkt i tall på fylkesnivå ved vurderingen av konkurransesituasjonen i 

markedet.33 

 
33 Konkurransetilsynets vedtak V2003-61 DnB og Gjensidige NOR, kapittel 8.5.4 og 8.5.5. 
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regionale eller lokale banker, som alle konkurrerer om å tilby utlån til offentlige aktører. I tillegg til de 

alminnelige bankene består imidlertid markedet også av egne offentlige banker, for eksempel 

Kommunalbanken, som i stor grad har som eneste virksomhet å finansiere utlån til kommuner og 

fylkeskommuner. 

Partenes svært begrensede markedsandeler, samt den betydelige tilstedeværelse av andre store og 

konkurransekraftige aktører, underbygger Partenes oppfatning av at Transaksjonen ikke vil hindre effektiv 

konkurranse i noe marked. Partene anser at det ikke er nødvendig å beskrive markedet for utlån til offentlig 

forvaltning nærmere. 

6.4 Innskudds- og kontotjenester 

6.4.1 Overordnet om markedet og Partenes virksomheter 

Begge Partene tilbyr ulike innskudds- og kontotjenester til både privatpersoner, bedrifter og offentlig 

forvaltning. 

Innskudds- og kontotjenester innebærer ulike tekniske tjenester knyttet til innskudd og oppbevaring av 

kontopenger. 

For privatpersoner utgjør dette først og fremst ulike bruks- og sparekontoer, hvor den største forskjellen på de 

ulike kontoene er renten. En brukskonto vil ofte være den kontoen kunden benytter for innskudd, for eksempel i 

form av lønn, og for betaling av både regninger og kortbetalinger. Her vil renten ofte være lav, gjerne 0 %. 

Sparekontoer er ment for kortere eller lengre sparing, og er vanligvis ikke gjenstand for like stor trafikk som en 

brukskonto. Her kan det også være restriksjoner på hvor mange gebyrfrie uttak kunden har. Her vil også renten 

ofte være noe høyere enn for brukskontoer. 

Bedrifter vil vanligvis ikke ha sparekontoer, men heller ulike former for lønns- og skattetrekkskontoer, i tillegg til 

kontoer for inn- og utbetaling ved kjøp og salg av varer og tjenester. 

Offentlige aktører etterspør i stor grad de samme kontotjenestene som bedrifter. 

De videre beskrivelsene tar utgangspunkt i et skille mellom disse tre kundegruppene. 

6.4.2 Privatmarkedet 

6.4.2.1 Produktmarkedet 

Som nevnt innledningsvis består markedet for innskudds- og kontotjenester til privatpersoner av et bredt 

spekter av kontotyper. Kunder etterspør typisk flere ulike kontotyper, herunder særlig alminnelige brukskontoer, 

som vanligvis benyttes til innbetaling av lønn og betaling av faktura og med kort, og sparekontoer, som ofte 

brukes til sparing, og hvor det er færre transaksjoner. I tillegg består bankenes produkttilbud blant annet av 

kontotyper som depositumskontoer, BSU, aksjesparekontoer og andre typer spare- og investeringskontoer. 

For tilbyderne av kontoer er den tekniske leveransen langt på vei den samme, og en tilbyder av én type konto vil 

i praksis alltid kunne tilby en annen type konto. Tilbudssiden i innskuddsmarkedet er i stor grad samsvarende 

med tilbudssiden i utlånsmarkedet, da det i all hovedsak er de samme aktørene som er aktive i begge 

markedene. Videre kjøper kundene i flertallet av tilfeller innskuddstjenester fra samme aktør som de kjøper 
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6.5.3 Utstedelse av betalingsløsninger til betalingsmottakeren 

For å kunne motta en betaling, er betalingsmottakeren som beskrevet ovenfor avhengig av å ha en løsning som 

er kompatibel med betalerens betalingsløsning. For fysiske butikker vil dette ofte være en betalingsterminal, 

hvor kunden kan benytte enten kort- eller mobilbetaling. De fleste bedrifter vil imidlertid også ha behov for 

særlig faktureringstjenester 

Partene tilbyr ulike betalingsløsninger til bedrifter som har behov for å motta betalinger, herunder 

betalingsterminaler, faktura, Vipps, nettbetalinger og utenlandsbetalinger. 

Begge Partene tilbyr fakturabetaling og utenlandsbetalinger som en integrert del av sine virksomheter, mens 

Vipps tilbys i samarbeid med Vipps AS, og betalingsterminaler og nettbetalinger tilbys i samarbeid med Nets. 

Partene anser at de ulike betalingsløsningene kan tenkes å utgjøre separate produktmarkeder, men anser at det 

for denne meldingen ikke er nødvendig å ta endelig stilling til den potensielle segmenteringen mellom disse.  

Betalingsmottakere som etterspør slike tjenester, kjøper ofte disse tjenestene fra sin hovedbankforbindelse som 

en del av de øvrige banktjenestene. Det er imidlertid ingenting som hindrer kunden i å kjøpe slike tjenester fra 

andre aktører, og det er ingenting som hindrer en leverandør av slike tjenester å levere tjenestene til hvilken 

som helst kunde over hele landet. For eksempel utsteder ingen av Partene betalingsterminaler – disse kjøper 

kunden direkte av Nets eller andre tilbydere av slike. 

Partene legger etter dette til grunn at de relevante markedene er minst nasjonale i utstrekning. Dette 

underbygges av Praksis fra EU-kommisjonen, som legger til grunn at markedene for de ulike betalingsløsningene 

er enten nasjonale eller EØS-vide i utstrekning.69 

Siden Partene vil ha små markedsandeler uavhengig av eventuell produktsegmentering, anser Partene at det for 

denne meldingen er tilstrekkelig illustrerende å gi data for nettbankavtaler med bedrifter som uttrykk for 

Partenes størrelser i et betalingsmarked. Som fullservicebanker anser Partene at de uansett ikke har sterkere 

markedsposisjoner innen betaling enn for eksempel innen utlån eller innskudd, og at beskrivelsene under disse 

markedene derfor oppfyller Konkurransetilsynets eventuelle øvrige informasjonsbehov.70 

Partene legger for denne meldingen til grunn et nasjonalt marked for utstedelse av betalingsløsninger til 

betalingsmottakere. Dette underbygges av praksis fra EU-kommisjonen 

Tabellen nedenfor viser Partenes markedsandeler i et potensielt segment for nettbankavtaler med bedrifter i 

Norge. 

Tabell 14 Markedsandeler, utstedelse av betalingsterminaler i Norge 

Nettbankavtaler med bedrifter i Norge (antall) 

 
69 Se for eksempel EU-kommisjonens sak M10075 – Nexi/Nets Group, avsnitt 24. 
70 For det tilfellet at Konkurransetilsynet mener at det burde vært gitt ytterligere opplysninger for å oppfylle innholdskravene til en konkurransemelding, ber Partene om 

at Konkurransetilsynet lemper på kravene i denne saken, jf. krrl. § 18 (3). 
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6.7.2 Produktmarkedet 

Formidling av forsikringer 

Som beskrevet ovenfor tilbyr ingen av Partene egne forsikringsprodukter, men formidler forsikringer på vegne av 

Fremtind og SB1 Forsikring. 

Kommisjonen har i sin praksis identifisert et eget marked for slik formidling av forsikring.78 Formidling av 

forsikring kan skje både ved salg av egen forsikring (intern formidling), og ved formidling av forsikring på vegne 

av en tredjepart (ekstern formidling). Kommisjonen har vurdert hvorvidt dette markedet omfatter både intern 

distribusjon og ekstern distribusjon av forsikringer, men har holdt dette åpent. Kommisjonen har også holdt det 

åpent hvorvidt formidling av de ulike typene forsiring inngår i samme marked.79 

Da Transaksjonen åpenbart ikke vil hindre effektiv konkurranse i noe marked for formidling av forsikringer, anser 

Partene at det ikke er nødvendig å foreta noen ytterligere avgrensninger av et slikt marked. Det tas derfor i det 

videre utgangspunkt i et samlet marked for formidling av forsikringer. 

Forsikringsproduktene 

Både Konkurransetilsynet og EU-kommisjonen har i sin praksis lagt til grunn at hhv. Skadeforsikring og 

livsforsikring utgjør to separate produktmarkeder.80 

Kommisjonen har tidligere holdt åpent hvorvidt markedet for skadeforsikring kan tenkes segmentert basert på 

forsikringsobjekt, jf. også Konkurransetilsynets praksis.81 Konkurransetilsynet har tidligere også lagt til grunn at 

individuelle livsforsikringer inngår i et større sparemarked.82 

Selv om det kan tenkes ulike segmenter av både skade- og livsforsikring, er Partene av den oppfatning at noen 

nærmere avgrensning av markedene ikke er nødvendig i den foreliggende saken, idet dette uansett ikke vil ha 

noen virkning på konklusjonen i saken. Partene har likevel oppgitt markedsandeler basert på separate 

segmenter for henholdsvis tingsforsikring og personforsikring, samt for livsforsikring. Alle forsikringene selges 

som utgangspunkt til både privatpersoner og til bedrifter. 

Med en slik avgrensning er det overlapp innen salg av tingsforsikring og personforsikring til privatkunder, samt 

tingsforsikring og livsforsikring til bedrifter.83 

6.7.3 Geografisk markedsavgrensning 

EU-kommisjonen har i sin praksis holdt åpent hvorvidt markedet for formidling av forsikringer er større enn 

nasjonalt i utstrekning.84 Partene legger med dette til grunn at markedet for formidling av forsikring er minst 

nasjonalt. 

 
78 EU-Kommisjonens sak M.8617 – Allianz / LV General Insurance Businesses, avsnitt 8, med videre henvisninger. 
79 EU-Kommisjonens sak M.8617 – Allianz / LV General Insurance Businesses, avsnitt 22, med videre henvisninger. 
80 Se blant annet forutsetningsvis Konkurransetilsynets Rapport om skadeforsikring, Konkurransetilsynets skriftserie 2/2006 og EU-kommisjonens Case M.9056 – Generali 

CEE / AS. 
81 Case M.9056 – Generali CEE / AS, og Konkurransetilsynets Rapport om skadeforsikring,    
82 Vedtak C2001-63 DNB og Gjensidige Nor – vedtak om inngrep mot fusjon    
83 Sørøst-Norge har ingen livsforsikring til privatkunder eller personforsikr ing til bedriftskunder. 
84 EU-Kommisjonens sak M.8617 – Allianz / LV General Insurance Businesses, avsnitt 25, 
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6.8 Sparing og fond 

Som beskrevet ovenfor har Partene overlappende virksomhet innen ulike spare- og fondstjenester til 

sluttkunder. 

Et overordnet marked for sparing strekker seg i prinsippet fra rene kontotjenester på den ene siden (som 

beskrevet i kapittel 6.3 ovenfor) til aktive investeringer på den annen side. I et slikt marked inngår også ulike 

former for formuesforvaltning og distribusjon av slike tjenester, herunder både privat sparing, pensjonssparing 

og andre lignende tjenester. 

Verdikjeden for sparing og fond kan overordnet beskrives i tre ledd, bestående av forvaltere, distributører og 

sluttkunder: 

(i) Forvaltningstjenester 

 

Forvaltning innebærer at den aktuelle forvalteren forvalter penger på vegne av investorer, for eksempel 

privatkunder som har satt inn penger i et fond. Dette omfatter den faktiske forvaltningen av midlene, 

herunder investeringer i aksjer, obligasjoner eller andre varer eller verdipapirer som er ment å gi kort- 

eller langsiktig avkastning for kunden. 

Utover sine eierskap i SpareBank 1 Forvaltning AS (med datterselskapet Odin Forvaltning AS) og 

SpareBank 1 Markets AS, tilbyr verken SR-Bank eller Sørøst-Norge forvaltning av fond på vegne av 

kunden. 

Overordnet finnes det tre typer fond: Aksjefond, rentefond og kombinasjonsfond. Et aksjefond består av 

eierandeler i flere selskaper, mens et rentefond består av eierandeler i rentebærende papirer. 

Kombinasjonsfond består i hovedsak av en blanding mellom eierandeler i aksjer og eierandeler i 

rentebærende papirer. 

 

Videre skilles det mellom aktivt og passivt forvaltede fond. Et aktivt fond har en forvalter eller et team 

som på vegne av kunden bestemmer hvilke aksjer eller verdipapirer som skal kjøpes og selges, mens et 

passivt fond (også kalt indeksfond) består av en portefølje som skal speile og gi samme avkastning som 

en indeks. 

 

Når en kunde investerer i et fond, overlater kunden til forvalteren av det aktuelle fondet å foreta 

investeringer på vegne av kunden, fremfor at kunden handler verdipapirer på egenhånd. Kostnaden for 

kunden er vanligvis knyttet til et engangsbeløp når kunden kjøper andeler i det aktuelle fondet, og/eller 

en løpende kostnad beregnet som en prosentandel av det investerte beløpet. Kostnaden vil variere fra 

fond til fond, og generelt vil aktivt forvaltede fond ha en høyere kostnad enn passive fond. 

De største aktørene innen slik forvaltning i Norge er DNB Asset Management, Nordea Funds og KLP 

Kapitalforvaltning. 89 

(ii) Distributører 

 
89 Tall per juli 2023, målt etter forvaltningskapital (https://vff.no/siste-m%C3%A5ned)  
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 Vedlegg 9 SpareBank 1 SR-Bank ASA - Årsberetning og årsregnskap (konsern), 2022 

 Vedlegg 10 SpareBank 1 Sørøst-Norge AS – Årsberetning og årsregnskap (konsern), 2022 

Partene anser at det ikke er hensiktsmessig eller nødvendig å legge ved årsberetninger og årsregnskap for øvrige 

selskaper i Partenes konserner, da disse er tilgjengelige i Regnskapsregisteret i Brønnøysundregistrene.106 

11 EFFEKTIVITETSGEVINSTER 

Transaksjonen vil gi betydelige effektivitetsgevinster i form av skalafordeler, både med hensyn til drift og 

systemer, og med hensyn til finansiering, slik dette også er beskrevet under punkt 6.1 ovenfor. Da Transaksjonen 

uansett ikke vil hindre effektiv konkurranse i noe marked anser Partene at det ikke er nødvendig å beskrive 

effektivitetsgevinstene videre. 

12 OFFENTLIGHET 

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. konkurranseloven § 18 b og forvaltningsloven § 13.  

Forretningshemmelighetene er markert i vedlegg 11 til denne meldingen. 

 Vedlegg 11 Forslag til offentlig versjon av meldingen (unntas offentlighet) 

Begrunnelse for behovet for unntak fra offentlighet ligger vedlagt som vedlegg 12. 

Vedlegg 12 Begrunnelse for unntak fra offentlighet (unntas offentlighet) 

 

*** 

Med vennlig hilsen 

ADVOKATFIRMAET SELMER AS 

 

 

 

Håkon Christoffersen 

Advokat 

 
106 For det tilfellet at Konkurransetilsynet skulle mene at alle årsregnskaper burde vært vedlagt for å oppfylle de formelle innholdskravene til en konkurransemelding, bes 

det om at Konkurransetilsynet lemper på kravene til meldingen, jf. krrl. § 18 a (3). 


